
IIIIIIIIIII

černá louka

A D R E s Á T

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 1803/8

729 30 Ostrava

Česká republika

Vyřizuje: lng. Květoslava Hrabovská

Telefon:

Email: kvetoslava.hrabovska©cerna-louka.cz

V Ostravé, dne 5.11.2021

Žádost o zménu účelu využití investiční dotace dle smlouvy ev. č. 1882/2020/KP ze dne

2.7.2020

Název žadatele: Černá louka s.r.o.

Sídlo: Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

IČ: 26879280

Osoba zastupující žadatele: Mgr. Jan Šumbera —jednate|

Osoby s podílem ve společnosti: Statutární město Ostrava — podíl ve výši 100%

Požadovaná změna: 1.600.000 Kč

prodloužení doby realizace do 30.6.2022

ODÚVODNĚNÍ POŽADOVANÉ ZMĚNY:

Vzhledem kzásadnímu nárůstu cen stavebních prací a materiálů v průběhu roku 2021, nebylo možné

realizovat část investiční akce „Sanace hradební zdi ve směru k řece Lučině, vybudování převislé terasy

a zázemí pro občerstvení“. Původně požadovaná a poskytnutá výše investiční dotace tudíž nepokryje

v současné době předpokládané náklady na realizaci akce, proto její realizaci je nutno aktuálně

odsunout.

Poskytnuté dotace zahrnuje i projekt vybudování dětského hřiště uvnitř Slezskoostravského hradu. Na

tento projekt jsou vymezeny finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč s tím, že bude realizován formou

vícezdrojového financování, a to konkrétně kromě prostředků z rozpočtu SMO iz dotace z Interreg V-A

CZ—PL, Fond mikroprojektů.

Vlivem neočekávaně administrativní náročnosti v procesu vyřizování žádosti CZ-PL fondu nebylo

možno včas zahájit výběrové řízení na dodavatele stavby. V současné době je proto již jasné, že projekt

nebude možné do 31.12.2021 realizovat.

ÚČEL UŽITÍ PŘESUNUTÉ ČÁSTI DOTACE:

668.000 Kč — pořízení nového vybavení pro výstavní činnost. V současné době je používáno vybavení,

jehož stáří je 19 let, čemuž odpovídá technický stav. Chceme pořídit 500 ks nových židlí typu TIME

170-N4 v hodnotě 668 tis. Kč, které odpovídají současným potřebám společnosti při konání výstav

www.cerna — louko.cz 090 cerna.louka.ostrava



černá louka

ADRESÁT

400.000 Kč - pořízení víceúčelového malotraktoru Typu Rider P524 EFI k použití pro sečení a údržbu

velkých ploch v areálu Černá louka a Slezskoostravského hradu. Vzimních měsících pro úklid sněhu.

Pořizovací cena včetně příslušenství představuje 437 tis. Kč.

V současné době je údržba travních ploch řešena dodavatelsky.

Náklad na jedno sečení areálu představuje 98 tis. Kč. V průběhu roku se provádí 3 x sečení. Návratnost

investice představuje 1 rok a 3 měsíce, při řešení sečení pouze vlastními prostředky Černá louka s.r.o.

Mohou však nastat okolnosti, kdy bude nutno využít externích služeb.

532.000 Kč — pořízení nového mobiliáře do upraveného prostoru před pavilonem A, který prošel v roce

2021 rekonstrukcí. Nové odpadkové koše 40 tis. Kč, nové osvětlení CITY LIGHT 140 tis. Kč, lavičky 352

tis. Kč.

POŽADOVANÁ ZMĚNA SMLOUVY:

Ve smlouvě ev.č. 1882/2020/KP zrušit v článku lll. v účelu použití dotace bod:

- sanace hradební zdi ve směru křece Lučině, vybudování převislé terasy a zázemí pro

občerstvení ve výši 1 600 000 Kč

a nahradit ho body:

- pořízení nového vybavení pro výstavní činnost ve výši 668.000 Kč „

- pořízení víceúčelového malotraktoru k použití při sečení velkých ploch v areálu Cerná louka a

Slezskoostravský hrad ve výši 400.000 Kč

- pořízení mobiliáře do prostoru před pavilonem A na Černé louce ve výši 532.000 Kč

Z důvodu přesunu finančních prostředků požadujeme i změnu doby realizace projektu na období od

1.1.2020 do 30.6.2022 a zménu data vyúčtování dotace na 31.8.2022.

 

„,/Mgr. Jan Šumbera

jednatel

www.cerno-louka.cz 090 cerna.louka.ostrava


